
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»)

ПРИКАЗ
Аоее 224 оВИАРАРУ

г. Ижевск

Об утверждении состава постоянных комиссий Ученого совета
ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»

В соответствии с Положением об Ученом совете ФГБОУ ВО «Удмуртский
государственный университет» от 27 сентября 2011 г., протокол №7, с Порядком
работы постоянных комиссий Ученого совета ФГБОУ ВО «Удмуртский
государственный университет»от 27 июня 2017 года, протокол №7,

приказываю:
1. Утвердить постоянные комиссии Ученого совета университетав составе:

Организация образовательной деятельностии социальная политика
Кибардин Михаил Михайлович председатель комиссии
Ходырев Павел Михайлович заместитель председателя
Берестова Екатерина Михайловна
Вострокнутов Сергей Иванович
Вострокнутова Татьяна Филипповна
Глухова Галина Анатольевна
Данилов Владимир Николаевич
Ившин Владимир Георгиевич
Петров Николай Никандрович
. Петухова Лариса Николаевна
. Пушина Наталья Иосифовна
. Татьянина Лариса Геннадьевна
. Тенсина Елена Фанавиевна
. Тонков Леонид Евгеньевич
. Уранбаева Анастасия Альбертовна
. Чазова Ирина Юрьевна
. Широбоков Сергей Валентинович

они

ее

а

“ми

ььр->

Стратегическое планированиеи научная работа
. Макаров Александр Михайлович председатель комиссии

. Орлов Алексей Сергеевич заместитель председателя
. Бельтюков Анатолий Петрович
. Ботя Марина Валерьевна
. Бухарина Ирина Леонидовна
. Ившин Константин Сергеевич

жилу

-



7. Камалова Гульфия Гафиятовна
8. Килина Лилия Фаатовна
9. Кривилёв Михаил Дмитриевич
10. Мирсаетов Олег Марсимович
11. Мосалева Галина Владимировна
12. Новокрещенов Владимир Васильевич
13. Пузанов Виктор Владимирович
14. Сергеев Валерий Георгиевич
15. Сираева Марина Наилевна
16. Хотинец Вера Юрьевна
17. Чернов Константин Васильевич

Экономическая и кадровая политика
Васильева Галина Николаевна председатель комиссии
Бунтов Семён Демьянович заместитель председателя
Алабужев Александр Ефимович
Анисимов Андрей Евгеньевич
Аношин Анатолий Васильевич
Баранов Александр Аркадьевич
Баталова Лариса Вячеславовна
Грызлов Анатолий Александрович

. Данилов Андрей Васильевич
10. Дидик Марина Владимировна
11. Ефремов Дмитрий Анатольевич
12. Иванцова Ольга Викторовна
13. Колесова Светлана Борисовна
14. Котова Надежда Владимировна
15. Кашин Алексей Александрович
16. Кузнецова Надежда Викторовна
17. Кутяшова Елена Васильевна
18. Пахомов Владимир Витальевич
19. Пушина Любовь Александровна

они

2. Отделу делопроизводства ознакомить с приказом структурные
подразделенияи членов Ученого совета УдГУ.

3. Приказ № 1155/01-01-04 от 29.09.2022 г. «Об утверждении состава
постоянных комиссий Ученого совета ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный
университет»не применять.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: решение Ученого совета ФГБОУ ВО «УдГУ» от 26.09.2023 г.,

протокол №10. >Ректор —> Г.В. Мерзлякова



СОГЛАСОВАНО:

Ученый секретарь совета

Расчет рассылки:
ЧленыУченого совета
Ученый секретарь совета

Л.А. Пушина


